1

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ   ДУМА    ГОРОДА БОГОРОДСКА

БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	  от  15  марта  2017 г.
	                                                                 № 7

	О  внесении изменений в Устав города Богородска Нижегородской области в новой редакции

В соответствии с изменениями внесенными в федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» городская  Дума  города Богородска

Р Е Ш И Л А:
1. Принять проект изменений в Устав города Богородска Нижегородской области в новой редакции согласно приложению.

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту вносимых в Устав города изменений:

2.1. Предложения по изменениям в Устав города направляются в письменном виде в 20-дневный срок со дня опубликования в газете «Богородская газета» данного решения главному специалисту - юристу городской Думы г. Богородска Беловой Е.А. по адресу:  г. Богородск, ул. Ленина, д. 206, кабинет № 1.

2.2. Поступившие предложения рассматриваются в порядке установленном городской Думой (Положение о порядке участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Богородск утвержденного решением от 12.12.2006г. №46).
3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав города Богородска Нижегородской области на 10ч. 00 мин. 14.04.2017 г. по адресу: г.Богородск, ул.Ленина, д.206, кабинет №1.

4. Обнародовать настоящее решение и проект изменений в Устав города Богородска Нижегородской области в новой редакции в МБУК «Богородская РЦБС».

5. Опубликовать настоящее решение и проект изменений в Устав города Богородска Нижегородской области в новой редакции в газете «Богородская газета».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике, культуре и работе с молодежью (Слепнев Д.В.).
Глава местного самоуправления                                                        А.Н.Резвяков
	Приложение
к решению городской Думы

города Богородска

от   15.03.2017 г. № 7

Изменения в Устав города Богородска Нижегородской области в новой редакции
1) часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
2) пункт 1 части 3 статьи 16 изложить в новой редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3) часть 2 статьи 30 изложить в новой редакции:

«2. Глава местного самоуправления города избирается городской Думой из своего состава на срок полномочий городской Думы города Богородска, принявшей решение о его избрании (до дня начала работы городской Думы города Богородска нового созыва).
В случае досрочного  прекращения полномочий главы местного самоуправления города срок полномочий вновь избранного главы местного самоуправления города не может быть менее двух лет.»
4) в пункте 5 части 2 статьи 31 слова «открывает и закрывает банковские счета городской Думы» исключить;
5)  часть 2 статьи 32 изложить в новой редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.»

6) статью 38 дополнить частью 2.1.
«2.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.»
7) в части 1 статьи 22 и части 3 статьи 39 слова «с правом решающего голоса» исключить;
8) в статье 42
а) части 3 слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.» заменить словами «когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) добавить часть 8 следующего содержания: «Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
9) в пункте 2 части 3 статьи 55 слова  «расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта» заменить словами «использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы».

1
4